
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зареченская средняя общеобразовательная школа» 

Нововаршавского муниципального района Омской области 

 

Приказ 

12.09.2024 г.                                                                                  № 76-од 

с. Заречное 

 

Об организации школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-25 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжения 

Министерства образования Омской области от 27.08.2024 № р-24-2107 «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», в соответствии с планом работы Комитета по 

образованию и в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных 

знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-25 учебного года на основе Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1). 

2. Обеспечить организацию школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-25 учебного года на основе соответствующей 

организационно-технологической модели (Приложение № 2). 

3. Организатору школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, муниципальному координатору, жюри школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников использовать 

в своей работе вышеуказанный регламент. 



4. Обеспечить предъявление вышеуказанных Порядка и 

организационно-технологической модели широкой общественности. 

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

26 сентября 2024 г. по 29 октября 2024 г. (Приложение № 3). 

6. Обеспечить участие в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников более 52,5 % школьников  5-11 классов (для СОШ). 

7. Утвердить следующий состав оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

Калаева С.А. – руководитель оргкомитета; 

Наумова Л.Г. – член оргкомитета; 

Иванник А.М. - член оргкомитета;   

Тярт В.А. – член оргкомитета. 

7. Утвердить жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 4). 

8. Назначить в каждом ОУ- участнике всероссийской олимпиады 

школьников школьного координатора олимпиады, а также жюри школьного 

этапа в составе не менее 5 человек по предмету. Использовать (по 

согласованию) для формирования жюри перечень педагогов 

Нововаршавского МР, указанный в приложении № 4 к настоящему приказу. 

9. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

традиционной форме (за исключением олимпиад, проводимых на платформе 

«Сириус. Курсы») на базе каждого образовательного учреждения в 

соответствии с регламентом. 

10. Назначить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников равной 40 %. 

11. Использовать в ходе школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников олимпиадные задания, полученные от муниципального 

координатора (за исключением олимпиад, проводимых на платформе 

«Сириус. Курсы»). Для олимпиад, проводимых на платформе 

«Сириус.Курсы», использовать данные для входа, полученные через портал 

ФИС ОКО. 

12. Обеспечить оперативную проверку олимпиадных материалов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

подготовку отчетных форм в Microsoft Excel и их дальнейшую передачу 



согласно пункту 1.26 прилагаемого «Регламента проведения школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Нововаршавского района Омской области в 2024/25 учебном году» 

(Приложение № 5 к настоящему приказу). 

13. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Наумову Л.Г. 

                                                      

 Директор МБОУ «Зареченская СОШ»                          С.А. Калаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 12.09.2024 г.   Наумова Л.Г        Тярт В.А.    

     Маргерт Т.А.  Жирнова О.А. 

Макашова Б.О.    Иванник А.М.  

Марченко П.А.        Калаева С.А    

Макашова Ж.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу  

от 12.09.2024 № 76-од  

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

№ 

п/

п 

Наименование общеобразовательного 

предмета  

Срок проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

12 Химия 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 



15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

16 Искусство (мировая художественная 

культура) 

21.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика 24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к приказу  

от 12.09.2024 № 76-од  

Состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 

 Дата          Предметы Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

1.   русский язык 

литература   

история  

английский язык 

обществознание 

право   

МХК 

литература 

 Наумова Л.Г. 

 

 

Калаева С.А. 

Наумова Л.Г. 

Иванник А.М. 

 

2.   математика 

информатика  

экономике 

физике 

Калаева С.А. 

 

Тярт В.А. 

Наумова Л.Г. 

Иванник М.О. 

3.   экология 

биология  

география 

химии 

Наумова Л.Г. 

 

Маргерт Т.А. 

Наумова Л.Г. 

Жирнова ОА 

Калаева С.А. 



ОБЖ 

4.   технология 

физической 

культуре 

Калаева С.А. 

 

Калаева С.А. 

Маргерт Т.А. 

Макашова Ж.Р. 

 

 


